

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 และงบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเฉพาะกิจการ และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่องการรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทานรหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วยการใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่องการรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท ไพร้ชวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอบีเอส จำกัด

อมรรัตน์ เพิ่มพูนวัฒนาสุข

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 4599

กรุงเทพมหานคร

7 พฤศจิกายน พ.ศ. 2561

บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,094,187	910,998	385,160	281,126
เงินลงทุนระยะสั้นประเภทเพื่อขาย	13,092	15,000	-	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น สุทธิ	7	1,222,385	710,737	519,746
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	18.5	-	4,406,956	3,180,906
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการอื่น				
ที่ถึงกำหนดรับชำระภายในหนึ่งปี		720	540	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ที่ถึงกำหนดรับชำระภายในหนึ่งปี	18.6	-	337,900	190,000
สินค้าคงเหลือ สุทธิ		1,705,466	299,746	290,908
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		4,035,850	6,141,039	4,462,686
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากประจำที่ติดภาระค้ำประกัน		6,560	9,932	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการอื่น สุทธิ		4,583	2,203	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน สุทธิ	18.6	-	979,000	570,000
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8	-	1,266,394	1,251,394
เงินลงทุนในการร่วมค้า	8	683,123	705,000	705,000
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	8	789,620	30,000	20,000
เงินลงทุนระยะยาวอื่น		723,094	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน สุทธิ	9	352,007	129,709	130,002
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ สุทธิ	10	10,510,932	8,864,716	1,772,533
สิทธิการเช่าและค่าเช่าที่ดินจ่ายล่วงหน้า สุทธิ	11	2,839,117	2,310,664	1,484
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน สุทธิ		206,783	193,045	144,049
ค่าความนิยม	20.1	52,983	-	-
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี สุทธิ		61,803	42,049	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		112,706	10,852	10,583
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		16,343,311	5,041,224	4,718,542
รวมสินทรัพย์		20,379,161	11,182,263	9,181,228

กรรมการ กรรมการ

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 14 ถึง 57 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 กันยายน พ.ศ. 2561	ตรวจสอบแล้ว 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 กันยายน พ.ศ. 2561	ตรวจสอบแล้ว 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงิน		495,128	519,508	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น		5,455,074	4,520,212	827,867	765,859
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	12	2,250,000	1,600,000	600,000	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	18.7	-	-	83,065	48,531
ส่วนของผู้ถือหุ้นตามสัญญาเช่าการเงิน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี สุทธิ	13	188,981	260,693	42,461	116,755
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14	1,171,942	1,313,266	805,882	476,886
ส่วนของผู้ถือหุ้นที่ถึงกำหนดไถ่ถอนภายในหนึ่งปี สุทธิ	15	1,698,383	-	1,698,383	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		7,365	61,791	6,119	9,564
รวมหนี้สินหมุนเวียน		11,266,873	8,275,470	4,063,777	1,417,595
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน สุทธิ	13	434,105	572,412	29,460	58,510
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน สุทธิ	14	1,478,094	441,744	1,063,604	310,494
หุ้นกู้ สุทธิ	15	1,697,078	3,391,807	1,697,078	3,391,807
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน					
หลังการเกษียณอายุ		90,304	76,853	53,149	47,613
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี สุทธิ		55,919	55,055	26,201	31,412
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		53,489	53,492	26,910	24,564
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		3,808,989	4,591,363	2,896,402	3,864,400
รวมหนี้สิน		15,075,862	12,866,833	6,960,179	5,281,995

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 14 ถึง 57 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
หมายเหตุ	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
- หุ้นสามัญจำนวน 1,670,000,000 หุ้น				
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท	1,670,000	1,670,000	1,670,000	1,670,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
- หุ้นสามัญจำนวน 1,670,000,000 หุ้น				
มูลค่าที่ได้รับชำระแล้วหุ้นละ 1 บาท	1,670,000	1,670,000	1,670,000	1,670,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	1,185,430	1,185,430	1,185,430	1,185,430
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
- สรรองตามกฎหมาย	17	146,404	116,066	146,404
ยังไม่ได้จัดสรร	2,305,481	2,171,474	1,220,250	927,737
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	(41,616)	(38,419)	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	5,265,699	5,104,551	4,222,084	3,899,233
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	37,600	13,992	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	5,303,299	5,118,543	4,222,084	3,899,233
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	20,379,161	17,985,376	11,182,263	9,181,228

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 14 ถึง 57 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้จากการขายและการให้บริการ	26,744,512	19,676,977	3,248,011	2,587,457
ต้นทุนขายและการให้บริการ	(25,022,701)	(18,069,518)	(3,057,224)	(2,406,431)
กำไรขั้นต้น	1,721,811	1,607,459	190,787	181,026
รายได้จากการให้เช่าสินทรัพย์และบริการอื่น	32,966	25,007	137,091	127,053
รายได้อื่น	38,672	34,582	68,804	44,135
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(1,451,239)	(1,101,311)	(139,521)	(127,742)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(263,927)	(243,903)	(159,299)	(149,496)
ต้นทุนทางการเงิน	(74,646)	(47,861)	(51,320)	(29,273)
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) สุทธิจากเงินลงทุนใน การร่วมค้าและบริษัทร่วม	(3,069)	7,608	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	568	281,581	46,542	45,703
ภาษีเงินได้	16	(52,678)	(7,783)	(8,323)
กำไรสำหรับงวด	1,099	228,903	38,759	37,380
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	1,980	228,280	38,759	37,380
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(881)	623	-	-
กำไรสำหรับงวด	1,099	228,903	38,759	37,380
กำไรต่อหุ้น (บาท)				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	6	-	0.14	0.02

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 14 ถึง 57 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กำไรสำหรับงวด	1,099	228,903	38,759	37,380
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่				
เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าของเงินลงทุนเพื่อขาย	31	5	-	2
- ส่วนแบ่งขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากการร่วมค้า และบริษัทร่วมตามวิธีส่วนได้เสีย	(9,236)	(8,874)	-	-
- ภาษีเงินได้ของรายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่				
เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	-	-	-	-
รวมรายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่				
เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(9,205)	(8,869)	-	2
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสุทธิจากภาษีเงินได้	(9,205)	(8,869)	-	2
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(8,106)	220,034	38,759	37,382
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	(7,225)	219,411	38,759	37,382
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(881)	623	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(8,106)	220,034	38,759	37,382

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 14 ถึง 57 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้จากการขายและการให้บริการ	78,586,083	62,029,927	9,842,965	8,219,845
ต้นทุนขายและการให้บริการ	(73,142,549)	(57,437,098)	(9,275,640)	(7,612,263)
กำไรขั้นต้น	5,443,534	4,592,829	567,325	607,582
รายได้จากการให้เช่าสินทรัพย์และบริการอื่น	108,809	69,087	439,366	382,586
เงินปันผลรับ	8.2	-	485,842	484,148
รายได้อื่น	117,156	106,811	185,250	134,303
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(4,194,476)	(3,188,679)	(453,491)	(423,199)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(707,192)	(658,563)	(447,410)	(416,135)
ต้นทุนทางการเงิน	(211,401)	(127,241)	(146,999)	(86,530)
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) สุทธิจากเงินลงทุนใน การร่วมค้าและบริษัทร่วม	(13,244)	25,523	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	543,186	821,166	629,883	682,755
ภาษีเงินได้	16	(95,332)	(23,132)	(35,781)
กำไรสำหรับงวด	447,854	674,456	606,751	646,974
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	448,245	674,413	606,751	646,974
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(391)	43	-	-
กำไรสำหรับงวด	447,854	674,456	606,751	646,974
กำไรต่อหุ้น (บาท)				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	6	0.27	0.40	0.36

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 14 ถึง 57 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กำไรสำหรับงวด	447,854	674,456	606,751	646,974
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่				
เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- การวัดมูลค่าใหม่ของภาระผูกพัน				
ผลประโยชน์พนักงานหลังการเกษียณอายุ	-	(3,175)	-	(1,769)
- ภาษีเงินได้ของรายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่				
เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	-	635	-	354
รวมรายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่				
เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	-	(2,540)	-	(1,415)
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่				
เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าของเงินลงทุนเพื่อขาย	85	15	-	5
- ส่วนแบ่งขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากการร่วมค้า				
และบริษัทร่วมตามวิธีส่วนได้เสีย	(3,282)	(34,324)	-	-
- ภาษีเงินได้ของรายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่				
เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	-	-	-	-
รวมรายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่				
เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(3,197)	(34,309)	-	5
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสุทธิจากภาษีเงินได้	(3,197)	(36,849)	-	(1,410)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	444,657	637,607	606,751	645,564
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	445,048	637,564	606,751	645,564
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(391)	43	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	444,657	637,607	606,751	645,564

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 14 ถึง 57 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

ข้อมูลทางการเงินรวม

หมายเหตุ	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่									
	กำไรสะสม				องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น					
					กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น					
					ส่วนแบ่ง					
	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	เงินลงทุน	จากการร่วมค้าและบริษัทร่วม	รวมองค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของผู้ถือหุ้นใหญ่	ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560	1,670,000	1,185,430	81,306	1,635,828	48	2,637	2,685	4,575,249	14,023	4,589,272
การเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด										
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมจากการรวมธุรกิจ	-	-	-	-	-	-	-	-	15	15
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(334,000)	-	-	-	(334,000)	(22)	(334,022)
สำรองตามกฎหมาย	-	-	32,348	(32,348)	-	-	-	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	671,873	15	(34,324)	(34,309)	637,564	43	637,607
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560	1,670,000	1,185,430	113,654	1,941,353	63	(31,687)	(31,624)	4,878,813	14,059	4,892,872
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561	1,670,000	1,185,430	116,066	2,171,474	-	(38,419)	(38,419)	5,104,551	13,992	5,118,543
การเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด										
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมจากการรวมธุรกิจ	20.2	-	-	-	-	-	-	-	14,007	14,007
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(283,900)	-	-	-	(283,900)	(8)	(283,908)
สำรองตามกฎหมาย	17	-	30,338	(30,338)	-	-	-	-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อยของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-	-	-	-	-	10,000	10,000
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	448,245	85	(3,282)	(3,197)	445,048	(391)	444,657
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561	1,670,000	1,185,430	146,404	2,305,481	85	(41,701)	(41,616)	5,265,699	37,600	5,303,299

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 14 ถึง 57 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ						
	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
			สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรเบ็ดเสร็จอื่น		
					เงินลงทุน	รวมองค์ประกอบอื่น	
พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560	1,670,000	1,185,430	81,306	606,340	17	17	3,543,093
การเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด							
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(334,000)	-	-	(334,000)
สำรองตามกฎหมาย	-	-	32,348	(32,348)	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	645,559	5	5	645,564
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560	<u>1,670,000</u>	<u>1,185,430</u>	<u>113,654</u>	<u>885,551</u>	<u>22</u>	<u>22</u>	<u>3,854,657</u>
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561	1,670,000	1,185,430	116,066	927,737	-	-	3,899,233
การเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด							
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(283,900)	-	-	(283,900)
สำรองตามกฎหมาย	17	-	30,338	(30,338)	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	606,751	-	-	606,751
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561	<u>1,670,000</u>	<u>1,185,430</u>	<u>146,404</u>	<u>1,220,250</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>4,222,084</u>

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 14 ถึง 57 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวด	543,186	821,166	629,883	682,755
รายการปรับปรุงกำไรก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดสุทธิ				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
- ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	1,794,716	1,293,891	145,316	127,452
- ค่าตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมในการจัดหาหุ้นกู้หรือค้ำประกัน	15	3,654	2,858	2,858
- ประมาณการหนี้สินค่าเรือถอน	684	142	610	85
- (การกลับรายการ) ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญสุทธิ	1,977	(261)	276	100
- รายได้จากเงินปันผลรับ	8.2	-	(485,842)	(484,148)
- ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานหลังการเกษียณอายุ	13,451	10,669	5,536	4,621
- (กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์สุทธิ	1,173	(908)	(5,369)	(6,753)
- ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์	7,653	8,252	71	32
- กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนระยะสั้น	(7)	-	-	-
- ค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์	10	10,161	-	-
- ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือและค่าเผื่อสินค้าเสื่อม	4,309	1,253	3,677	109
- ดอกเบี้ยรับ	(621)	(5,278)	(147,229)	(72,557)
- ดอกเบี้ยจ่าย	207,308	124,383	143,233	83,671
- ส่วนแบ่ง (กำไร) ขาดทุนสุทธิจากเงินลงทุนในการร่วมค้าและบริษัทร่วม	8.1	13,244	(25,523)	-
- กำไรจากการซื้อธุรกิจในราคาต่ำกว่ามูลค่ายุติธรรม	20.2	(1,183)	-	-
กระแสเงินสดก่อนการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	2,599,705	2,232,113	293,816	338,225
การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(140,778)	(126,672)	(134,320)	(3,686)
- สินค้าคงเหลือ	279,757	(279,925)	(12,515)	(37,805)
- สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(13,414)	(23,083)	(269)	(1,257)
- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	871,958	407,387	67,996	63,204
- จ่ายชำระภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานหลังการเกษียณอายุ	-	(893)	-	(766)
- หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(695)	6,075	1,736	7,316
เงินสดรับจากการดำเนินงาน	3,596,533	2,215,002	216,444	365,231
- รับจากดอกเบี้ย	609	463	90,497	31,306
- จ่ายค่าดอกเบี้ย	(195,896)	(122,907)	(140,071)	(82,211)
- จ่ายภาษีเงินได้	(180,871)	(252,842)	(31,939)	(49,999)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	3,220,375	1,839,716	134,931	264,327

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 14 ถึง 57 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดรับจากเงินฝากประจำที่ติดภาระค้ำประกัน	3,372	-	-	-
เงินสดจ่ายค่าสิทธิการเช่าและค่าเช่าที่ดิน	11 (1,428,351)	(1,338,650)	(252)	(274)
เงินสดรับจากเงินลงทุนระยะสั้นสุทธิ	2,000	95	-	95
เงินสดจ่ายซื้อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(82,728)	(52,131)	-	(601)
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	(2,541,208)	(1,873,705)	(115,763)	(135,101)
เงินสดจ่ายเงินมัดจำซื้อที่ดินและอาคาร	-	(176,700)	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอาคารและอุปกรณ์	1,527	4,704	110,593	208,832
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(32,645)	(58,464)	(30,020)	(57,463)
เงินปันผลรับ	20,720	27,299	485,842	484,148
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	18.5 -	-	8,402,580	15,406,541
เงินสดจ่ายจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	18.5 -	(98,000)	(9,628,630)	(16,864,576)
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	18.6 -	-	143,100	11,250
เงินสดจ่ายจากเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	18.6 -	-	(700,000)	-
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการอื่น	257	450	257	450
เงินสดจ่ายจากเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการอื่น	(3,000)	-	(3,000)	-
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในการร่วมค้า	-	(65,000)	-	(65,000)
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในบริษัทร่วม	8.1 (10,000)	(48,250)	(10,000)	(10,000)
เงินสดจ่ายสุทธิจากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	8.1, 20.2 (2,705)	(140,342)	(15,000)	(73,750)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(4,072,761)	(3,818,694)	(1,360,293)	(1,095,449)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดจ่ายเข้าหนี้สัญญาเช่าการเงิน	(211,163)	(207,107)	(103,344)	(162,130)
เงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงินสุทธิ	(24,380)	131,028	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	12 21,250,000	14,400,000	1,800,000	-
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	12 (20,600,000)	(14,000,500)	(1,200,000)	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	18.7 -	-	776,584	1,050,029
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	18.7 -	-	(742,050)	(1,219,805)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	14 1,500,000	1,200,000	1,500,000	600,000
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	14 (604,974)	(262,561)	(417,894)	(142,343)
เงินสดรับจากหุ้นกู้	-	1,000,000	-	1,000,000
เงินสดจ่ายค่าธรรมเนียมในการจัดหาหุ้นกู้	-	(2,167)	-	(2,167)
เงินปันผลจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้น	(283,900)	(334,000)	(283,900)	(334,000)
เงินปันผลจ่ายให้แก่ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(8)	(22)	-	-
เงินสดรับชำระค่าหุ้นจากส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	10,000	-	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน	1,035,575	1,924,671	1,329,396	789,584

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 14 ถึง 57 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	183,189	(54,307)	104,034	(41,538)
ยอดคงเหลือต้นงวด	910,998	636,962	281,126	162,149
ยอดคงเหลือปลายงวด	<u>1,094,187</u>	<u>582,655</u>	<u>385,160</u>	<u>120,611</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ประกอบด้วย				
- เงินสดในมือและเงินฝากสถาบันการเงินที่ครบกำหนดภายในสามเดือน	<u>1,094,187</u>	<u>582,655</u>	<u>385,160</u>	<u>120,611</u>
	<u>1,094,187</u>	<u>582,655</u>	<u>385,160</u>	<u>120,611</u>
รายการที่มีใช้เงินสด ณ วันที่ 30 กันยายน				
- ซื้อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน โดยยังไม่ได้ชำระเงิน	3,983	423	-	-
- ซื้ออาคารและอุปกรณ์โดยยังไม่ได้ชำระเงิน	237,190	182,609	4,808	4,540
- ซื้ออุปกรณ์ภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	1,144	346,797	-	-
- ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน โดยยังไม่ได้ชำระเงิน	9,980	15	9,980	-

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 14 ถึง 57 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัด ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยและมีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนไว้ คือ เลขที่ 90 อาคารซีดับเบิลยู ทาวเวอร์ เอ ชั้นที่ 33 ถนนรัชดาภิเษก แขวงห้วยขวาง เขตห้วยขวาง กรุงเทพมหานคร บริษัทเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูลจึงรวมเรียกบริษัทและบริษัทย่อยว่า “กลุ่มกิจการ”

การประกอบธุรกิจหลักของกลุ่มกิจการ คือ การจัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์น้ำมันปิโตรเลียม ผลิตภัณฑ์แก๊ส วัสดุอุปกรณ์สำหรับสถานีบริการน้ำมัน การจัดจำหน่ายสินค้าอุปโภคบริโภค และการขนส่ง

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 7 พฤศจิกายน พ.ศ. 2561

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลที่นำเสนอนี้ได้รับการสอบทานแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

2 เกณฑ์การจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2560) เรื่องการรายงานทางการเงินระหว่างกาล ข้อมูลทางการเงินหลัก คือ งบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด ได้นำเสนอในรูปแบบที่สอดคล้องกับรูปแบบของงบการเงินประจำปี ซึ่งเป็นไปตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 1 (ปรับปรุง 2560) เรื่องการนำเสนอของงบการเงิน ส่วนหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินจัดทำเป็นแบบย่อ บริษัทได้เปิดเผยหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเพิ่มเติมตามข้อกำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

3 นโยบายการบัญชี

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 ยกเว้นนโยบายการบัญชีใหม่ตามที่อธิบายในหมายเหตุฯ ข้อ 3.1

รายการที่เกิดขึ้นเป็นครั้งคราวในระหว่างงวดบัญชีจะแสดงเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชีโดยใช้เกณฑ์เดียวกับการแสดงรายการเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชี ณ วันสิ้นงวดบัญชี

ภาษีเงินได้ระหว่างกาลตั้งค้างจ่ายไว้โดยใช้อัตรากำหนดเดียวกับที่ใช้กับผลกำไรรวมทั้งปีที่คาดว่าจะได้

3 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

3.1 นโยบายการบัญชีใหม่เรื่องเครื่องมือทางการเงิน

ในระหว่างไตรมาสที่ 2 พ.ศ. 2561 กลุ่มกิจการใช้เครื่องมือทางการเงินเพื่อป้องกันความเสี่ยงที่เกิดจากการผันผวนของอัตราดอกเบี้ย โดยเครื่องมือทางการเงินที่ใช้คือสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย (Interest rate swap contracts) กลุ่มกิจการไม่มีการรับรู้เครื่องมือทางการเงินดังกล่าวในงบการเงิน ณ วันที่ทำสัญญา และจะรับรู้ผลต่างที่จะได้รับหรือต้องจ่ายชำระตามสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยเป็นส่วนหนึ่งของต้นทุนทางการเงินเมื่อเกิดการ

3.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชีและการตีความที่เกี่ยวข้อง

3.2.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงินและมาตรฐานการบัญชีฉบับที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561

เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561 กลุ่มกิจการได้ปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินและมาตรฐานการบัญชีฉบับที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีเริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561 โดยการปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีดังกล่าวนี้ ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการระหว่างกาลที่น่าเสนอ

3.2.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562 ซึ่งกลุ่มกิจการไม่ได้นำมาตราฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ดังกล่าวมาถือปฏิบัติก่อนวันบังคับใช้

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 15 เรื่องรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 15 ได้ให้ข้อกำหนดสำหรับการรับรู้รายได้ โดยให้ใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้แทนมาตรฐานต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2560)	เรื่องสัญญาก่อสร้าง
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560)	เรื่องรายได้
การตีความมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2560)	เรื่องรายได้ - รายการแลกเปลี่ยนเกี่ยวกับบริการโฆษณา
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 13 (ปรับปรุง 2560)	เรื่องโปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 15 (ปรับปรุง 2560)	เรื่องสัญญาสำหรับการก่อสร้างอสังหาริมทรัพย์
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560)	เรื่องการโอนสินทรัพย์จากลูกค้า

3 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

3.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชี และการตีความที่เกี่ยวข้อง (ต่อ)

3.2.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562 ซึ่งกลุ่มกิจการไม่ได้นำมาตราฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ดังกล่าวมาถือปฏิบัติก่อนวันบังคับใช้ (ต่อ)

หลักการของมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่นี้อ้างอิงหลักการว่า

- รายได้จะรับรู้เมื่อการควบคุมในสินค้าหรือบริการได้โอนไปยังลูกค้า ซึ่งแนวคิดของการควบคุมได้ถูกนำมาใช้แทนแนวคิดของความเสถียรและผลตอบแทนที่เชื่อถือได้
- กิจการรับรู้รายได้เพื่อแสดงการส่งมอบสินค้าหรือบริการที่สัญญาให้ลูกค้าในจำนวนเงินที่สะท้อนถึงสิ่งตอบแทนที่กิจการคาดว่าจะมีสิทธิได้รับจากการแลกเปลี่ยนสินค้าหรือบริการนั้นๆ

กลุ่มกิจการรับรู้รายได้ตามหลักการสำคัญตามขั้นตอนดังต่อไปนี้

- ขั้นตอนที่แรก : ระบุสัญญาที่ทำกับลูกค้า
- ขั้นตอนที่สอง : ระบุภาระที่ต้องปฏิบัติในสัญญา
- ขั้นตอนที่สาม : กำหนดราคาของรายการ
- ขั้นตอนที่สี่ : บินส่วนราคาของรายการให้กับภาระที่ต้องปฏิบัติที่รวมอยู่ในสัญญา
- ขั้นตอนที่ห้า : รับรู้รายได้เมื่อ (หรือขณะที่) กิจการปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติเสร็จสิ้น

กลุ่มกิจการมีทางเลือกในการปรับใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้ โดยการปรับปรุงย้อนหลังตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 8 (ปรับปรุง 2560) เรื่องนโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชีและข้อผิดพลาด โดยมีข้ออนุโลม หรือปรับปรุงโดยรับรู้ผลกระทบสะสมย้อนหลังกับกำไรสะสม ณ วันต้นงวดของรอบระยะเวลารายงานที่เริ่มต้นใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้ ประกอบกับการเปิดเผยข้อมูลเพิ่มเติม กลุ่มกิจการจะเริ่มนำมาตราฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาปฏิบัติใช้ครั้งแรกสำหรับรอบระยะเวลารายงานที่เริ่มต้นในวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562 ผู้บริหารกำลังอยู่ในระหว่างการประเมินผลกระทบในรายละเอียดจาก การนำมาตราฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาปฏิบัติใช้ครั้งแรก

3 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

3.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชี และการตีความที่เกี่ยวข้อง (ต่อ)

3.2.3 กลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกับเครื่องมือทางการเงินที่ประกาศแล้ว และจะมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 และเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการซึ่งกลุ่มกิจการไม่ได้นำมาตราฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ดังกล่าวมาถือปฏิบัติก่อนวันที่มีผลบังคับใช้

กลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกับเครื่องมือทางการเงินดังกล่าว ประกอบด้วยมาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 32	เรื่องการแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 7	เรื่องการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 9	เรื่องเครื่องมือทางการเงิน
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16	เรื่องการป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 19	เรื่องการชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

กลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ดังกล่าวข้างต้น จะนำมาใช้แทนและยกเลิกมาตรฐานการบัญชีดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 101	เรื่องหนี้สงสัยจะสูญและหนี้สูญ
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 103	เรื่องการเปิดเผยข้อมูลในงบการเงินของธนาคารและสถาบันการเงินที่คล้ายคลึงกัน
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 104	เรื่องการบัญชีสำหรับการปรับโครงสร้างหนี้ที่มีปัญหา
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 105	เรื่องการบัญชีสำหรับเงินลงทุนในตราสารหนี้และตราสารทุน
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 106	เรื่องการบัญชีสำหรับกิจการที่ดำเนินธุรกิจเฉพาะด้านการลงทุน
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 107	เรื่องการแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลสำหรับเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 32 เรื่อง การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน กำหนดหลักการเกี่ยวกับการแสดงรายการเครื่องมือทางการเงินเป็นหนี้สินหรือส่วนของผู้ถือหุ้น และการหักกลบสินทรัพย์ทางการเงินกับหนี้สินทางการเงิน มาตรฐานการบัญชีฉบับนี้ใช้กับการจัดประเภทเครื่องมือทางการเงินในมุมมองของผู้ออกเครื่องมือทางการเงินเพื่อจัดเป็นสินทรัพย์ทางการเงิน หนี้สินทางการเงิน และตราสารทุน รวมถึงการจัดประเภทดอกเบี้ย เงินปันผล ผลกำไรและขาดทุนที่เกี่ยวข้อง และสถานการณ์ที่ทำให้สินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินต้องหักกลบกัน

3 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

3.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชี และการตีความที่เกี่ยวข้อง (ต่อ)

3.2.3 กลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกับเครื่องมือทางการเงินที่ประกาศแล้ว และจะมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 และเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการซึ่งกลุ่มกิจการไม่ได้นำมาตราฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ดังกล่าวมาถือปฏิบัติก่อนวันที่มีผลบังคับใช้ (ต่อ)

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 7 เรื่องการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน กำหนดให้กิจการต้องเปิดเผยข้อมูลเพื่อให้ผู้ใช้งบการเงินสามารถประเมินเกี่ยวกับความมีนัยสำคัญของเครื่องมือทางการเงินที่มีต่อฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของกิจการ และลักษณะและระดับของความเสี่ยงที่เกิดขึ้นจากเครื่องมือทางการเงินที่กิจการเปิดรับระหว่างรอบระยะเวลารายงานและ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน รวมทั้งแนวทางการบริหารความเสี่ยงดังกล่าว

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 9 เรื่องเครื่องมือทางการเงิน กล่าวถึงการวัดมูลค่า การวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน การคำนวณการด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน และการบัญชีป้องกันความเสี่ยง ดังต่อไปนี้

การจัดประเภทรายการและการวัดมูลค่า

- การจัดประเภทรายการและการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารหนี้แบ่งออกเป็นสามประเภทได้แก่ ราคาทุนตัดจำหน่าย มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น โดยขึ้นอยู่กับโมเดลธุรกิจของกิจการในการจัดการสินทรัพย์ทางการเงินและลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาของสินทรัพย์ทางการเงินนั้น
- การจัดประเภทรายการและการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารทุน ต้องวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน โดยกิจการสามารถเลือกรับรู้สินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารทุนด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นโดยไม่สามารถโอนไปเป็นกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง
- หนี้สินทางการเงินจัดประเภทรายการและวัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย ยกเว้นหนี้สินทางการเงินที่ต้องวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน หรือกิจการเลือกวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนเมื่อเข้าเงื่อนไขที่กำหนด
- ตราสารอนุพันธ์จัดประเภทและวัดมูลค่าด้วยวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน
- ข้อกำหนดการด้อยค่ากล่าวถึงการบัญชีสำหรับผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย หรือสินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า และสินทรัพย์ที่เกิดจากภาระผูกพันวงเงินสินเชื่อและสัญญาค้ำประกันทางการเงิน โดยไม่จำเป็นต้องรอให้เกิดเหตุการณ์ด้านเครดิตขึ้นก่อนกิจการต้องพิจารณาการเปลี่ยนแปลงในคุณภาพเครดิตของสินทรัพย์ทางการเงินเป็นสามระดับ ในแต่ละระดับจะกำหนดวิธีการวัดค่าเผื่อการด้อยค่าและการคำนวณวิธีดอกเบี้ยที่แท้จริงที่แตกต่างกันไป โดยมีข้อยกเว้นสำหรับลูกหนี้การค้าหรือสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาเช่าได้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 15 ที่ไม่มีองค์ประกอบเกี่ยวกับการจัดหาเงินที่มีนัยสำคัญ และลูกหนี้ตามสัญญาเช่า จะใช้วิธีการอย่างง่าย (simplified approach) ในการพิจารณาค่าเผื่อการด้อยค่า

3 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

3.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชี และการตีความที่เกี่ยวข้อง (ต่อ)

3.2.3 กลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกับเครื่องมือทางการเงินที่ประกาศแล้ว และจะมีผลบังคับใช้ สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 และเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการ ซึ่งกลุ่มกิจการไม่ได้นำมาตราฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ดังกล่าวมาถือปฏิบัติก่อนวันที่มีผลบังคับใช้ (ต่อ)

- การบัญชีป้องกันความเสี่ยงมีวัตถุประสงค์เพื่อแสดงผลกระทบในงบการเงิน ซึ่งเกิดจากกิจกรรมการบริหารความเสี่ยงของกิจการที่ใช้เครื่องมือทางการเงินในการจัดการฐานะเปิดที่เกิดขึ้นจากความเสี่ยงนั้น ๆ ซึ่งอาจส่งผลกระทบต่อกำไรหรือขาดทุน (หรือกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ในกรณีของเงินลงทุนในตราสารทุนที่กิจการเลือกแสดงการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) วิธีการดังกล่าวมีเป้าหมายในการแสดงถึงบริบทของเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยงภายใต้การบัญชีป้องกันความเสี่ยงเพื่อให้เกิดความเข้าใจถึงวัตถุประสงค์และผลกระทบที่เกิดขึ้น

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 เรื่องการป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ ให้ความชัดเจนเกี่ยวกับวิธีการทางบัญชีที่เกี่ยวกับการป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ โดยให้แนวทางในการระบุความเสี่ยงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศที่เข้าเงื่อนไข ให้แนวทางเกี่ยวกับเครื่องมือป้องกันความเสี่ยงในการป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ ว่าสามารถถือโดยกิจการใด ๆ ภายในกลุ่มกิจการมิใช่เฉพาะเพียงบริษัทใหญ่เท่านั้น และให้แนวทางในการที่จะระบุมูลค่าที่จะจัดประเภทรายการใหม่จากส่วนของเจ้าของไปยังกำไรหรือขาดทุนสำหรับทั้งเครื่องมือป้องกันความเสี่ยงและรายการที่มีการป้องกันความเสี่ยง

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 19 เรื่องการชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน ให้ข้อกำหนดทางบัญชีสำหรับกรณีที่เกิดการออกตราสารทุนให้แก่เจ้าหนี้เพื่อชำระหนี้สินทางการเงินทั้งหมดหรือบางส่วน กิจการต้องวัดมูลค่าตราสารทุนที่ออกให้แก่เจ้าหนี้ด้วยมูลค่ายุติธรรม กิจการต้องจัดรายการหนี้สินทางการเงินทั้งหมดหรือบางส่วนเมื่อเป็นไปตามข้อกำหนดของมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 ผลต่างระหว่างมูลค่าตามบัญชีของหนี้สินทางการเงิน (หรือบางส่วนของหนี้สินทางการเงิน) ที่ชำระและมูลค่ายุติธรรมของตราสารทุนที่ออกต้องรับรู้ในกำไรหรือขาดทุน

ผู้บริหารของกลุ่มกิจการอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบของการนำมาตราฐานกลุ่มเครื่องมือทางการเงินฉบับเหล่านี้มาใช้เป็นครั้งแรก

บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

4 ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน - ข้อมูลทางการเงินรวม

กลุ่มกิจการมีส่วนงานที่รายงานสามส่วนงาน ซึ่งประกอบด้วยการจัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์น้ำมันปิโตรเลียม ผลิตภัณฑ์แก๊ส และวัสดุและอุปกรณ์สำหรับสถานีบริการน้ำมัน การจัดจำหน่ายสินค้าอุปโภคบริโภค และการขนส่ง ส่วนงานดำเนินงาน ได้ถูกรายงานในลักษณะเดียวกับรายงานภายในที่นำเสนอให้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน ซึ่งพิจารณาว่าคือประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561			
	รายได้จากการ			
	ขายผลิตภัณฑ์ น้ำมันปิโตรเลียม และอื่นๆ พันบาท	รายได้จากการ ขายสินค้า อุปโภคบริโภค พันบาท	รายได้ค่าขนส่ง พันบาท	รวม พันบาท
รายได้จากการขายและการให้บริการ	26,407,458	314,512	22,542	26,744,512
ต้นทุนขายและการให้บริการ	(24,785,025)	(221,924)	(15,752)	(25,022,701)
ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน	1,622,433	92,588	6,790	1,721,811
รายได้จากการให้เช่าสินทรัพย์และบริการอื่น				32,966
รายได้อื่น				38,672
ค่าใช้จ่ายในการขาย				(1,451,239)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร				(263,927)
ต้นทุนทางการเงิน				(74,646)
ส่วนแบ่งขาดทุนสุทธิจากเงินลงทุนในการร่วมค้าและ บริษัทร่วม				(3,069)
กำไรก่อนภาษีเงินได้				568
ภาษีเงินได้				531
กำไรสำหรับงวด				1,099
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสุทธิจากภาษีเงินได้				(9,205)
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด				(8,106)

บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

4 ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน - ข้อมูลทางการเงินรวม (ต่อ)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560			
	รายได้จากการ ขายผลิตภัณฑ์ น้ำมันปิโตรเลียม และอื่นๆ พันบาท	รายได้จากการ ขายสินค้า อุปโภคบริโภค พันบาท	รายได้ค่าขนส่ง พันบาท	รวม พันบาท
รายได้จากการขายและการให้บริการ	19,451,359	217,905	7,713	19,676,977
ต้นทุนขายและการให้บริการ	(17,908,382)	(155,220)	(5,916)	(18,069,518)
ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน	1,542,977	62,685	1,797	1,607,459
รายได้จากการให้เช่าสินทรัพย์และบริการอื่น				25,007
รายได้อื่น				34,582
ค่าใช้จ่ายในการขาย				(1,101,311)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร				(243,903)
ต้นทุนทางการเงิน				(47,861)
ส่วนแบ่งกำไรสุทธิจากเงินลงทุนในการร่วมค้าและ บริษัทร่วม				7,608
กำไรก่อนภาษีเงินได้				281,581
ภาษีเงินได้				(52,678)
กำไรสำหรับงวด				228,903
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสุทธิจากภาษีเงินได้				(8,869)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด				220,034

บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

4 ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน - ข้อมูลทางการเงินรวม (ต่อ)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561			
	รายได้จากการ ขายผลิตภัณฑ์ น้ำมันปิโตรเลียม และอื่นๆ พันบาท	รายได้จากการ ขายสินค้า อุปโภคบริโภค พันบาท	รายได้ค่าขนส่ง พันบาท	รวม พันบาท
รายได้จากการขายและการให้บริการ	77,633,884	880,355	71,844	78,586,083
ต้นทุนขายและการให้บริการ	(72,502,079)	(591,597)	(48,873)	(73,142,549)
ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน	5,131,805	288,758	22,971	5,443,534
รายได้จากการให้เช่าสินทรัพย์และบริการอื่น				108,809
รายได้อื่น				117,156
ค่าใช้จ่ายในการขาย				(4,194,476)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร				(707,192)
ต้นทุนทางการเงิน				(211,401)
ส่วนแบ่งขาดทุนสุทธิจากเงินลงทุนในการร่วมค้าและ บริษัทร่วม				(13,244)
กำไรก่อนภาษีเงินได้				543,186
ภาษีเงินได้				(95,332)
กำไรสำหรับงวด				447,854
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสุทธิจากภาษีเงินได้				(3,197)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด				444,657

บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

4 ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน - ข้อมูลทางการเงินรวม (ต่อ)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560			
	รายได้จากการ ขายผลิตภัณฑ์ น้ำมันปิโตรเลียม และอื่นๆ พันบาท	รายได้จากการ ขายสินค้า อุปโภคบริโภค พันบาท	รายได้ค่าขนส่ง พันบาท	รวม พันบาท
รายได้จากการขายและการให้บริการ	61,456,290	544,095	29,542	62,029,927
ต้นทุนขายและการให้บริการ	(56,994,981)	(418,676)	(23,441)	(57,437,098)
ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน	4,461,309	125,419	6,101	4,592,829
รายได้จากการให้เช่าสินทรัพย์และบริการอื่น				69,087
เงินปันผลรับ				1,399
รายได้อื่น				106,811
ค่าใช้จ่ายในการขาย				(3,188,679)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร				(658,563)
ต้นทุนทางการเงิน				(127,241)
ส่วนแบ่งกำไรสุทธิจากเงินลงทุนในการร่วมค้าและ บริษัทร่วม				25,523
กำไรก่อนภาษีเงินได้				821,166
ภาษีเงินได้				(146,710)
กำไรสำหรับงวด				674,456
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสุทธิจากภาษีเงินได้				(36,849)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด				637,607

กลุ่มกิจการมีรายได้จากการขายและการให้บริการ โดยใช้ประโยชน์จากสินทรัพย์ที่ตั้งในประเทศไทยและรายได้ส่วนใหญ่เกิดขึ้นในประเทศไทย ทั้งนี้กลุ่มกิจการไม่มีรายได้จากลูกค้าภายนอกหรือรายใดที่เป็นสาระสำคัญ

5 การประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการและข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารจะใช้ดุลยพินิจที่มีนัยสำคัญในการนำนโยบายการบัญชีของกลุ่มกิจการและแหล่งที่มาของข้อมูลที่สำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการที่มีอยู่มาใช้เช่นเดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560

บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

6 กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไรสุทธิสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัทด้วยจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักตามจำนวนหุ้นที่ออกจำหน่ายในระหว่างงวด (ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 และ พ.ศ. 2560 จำนวน 1,670,000 พันหุ้น)

บริษัทไม่มีการออกหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดในระหว่างงวดที่นำเสนอรายงาน

7 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น สุทธิ

ณ วันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ลูกหนี้การค้า	265,839	170,761	182,049	119,905
ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	25,976	19,781	94,276	97,754
รวมลูกหนี้การค้า	291,815	190,542	276,325	217,659
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(1,836)	(636)	(884)	(608)
ลูกหนี้การค้า สุทธิ	289,979	189,906	275,441	217,051
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอขอคืน	88,666	117,076	66,350	88,163
สิทธิการเช่าและค่าเช่าที่ดินจ่ายล่วงหน้า ที่ครบหนึ่งปี (หมายเหตุฯ ข้อ 11)	621,553	552,591	613	550
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	99,019	67,791	35,425	18,462
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,554	532	300,895	184,798
อื่น ๆ	145,239	89,199	32,013	10,722
รวมลูกหนี้อื่น	956,031	827,189	435,296	302,695
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(23,625)	(22,848)	-	-
ลูกหนี้อื่น สุทธิ	932,406	804,341	435,296	302,695
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น สุทธิ	1,222,385	994,247	710,737	519,746

บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

7 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น สุทธิ (ต่อ)

ลูกหนี้การค้าสามารถวิเคราะห์ตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

ณ วันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ไม่เกินกำหนด	235,930	128,229	246,625	175,501
เกินกำหนดต่ำกว่า 3 เดือน	44,997	51,083	27,331	40,695
เกินกำหนด 3 - 6 เดือน	4,475	6,432	1,665	1,254
เกินกำหนด 6 - 12 เดือน	4,341	4,036	704	-
เกินกว่า 12 เดือน	2,072	762	-	209
	291,815	190,542	276,325	217,659
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(1,836)	(636)	(884)	(608)
ลูกหนี้การค้า สุทธิ	289,979	189,906	275,441	217,051

8 เงินลงทุนในบริษัทย่อย การร่วมค้า และบริษัทร่วม

ณ วันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินลงทุนในบริษัทย่อย (หมายเหตุฯ ข้อ 8.2)	-	-	1,266,394	1,251,394
เงินลงทุนในการร่วมค้า (หมายเหตุฯ ข้อ 8.3)	683,123	696,195	705,000	705,000
เงินลงทุนในบริษัทร่วม (หมายเหตุฯ ข้อ 8.4)	789,620	803,794	30,000	20,000
	1,472,743	1,499,989	2,001,394	1,976,394

บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

8 เงินลงทุนในบริษัทย่อย การร่วมค้า และบริษัทร่วม (ต่อ)

8.1 การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทย่อย การร่วมค้า และบริษัทร่วม สามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561		
ราคาตามบัญชีต้นงวด	1,499,989	1,976,394
การจัดตั้งบริษัทย่อย	-	15,000
การเรียกชำระค่าหุ้นเพิ่มของบริษัทร่วม	10,000	10,000
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม	(20,720)	-
ส่วนแบ่งขาดทุนสุทธิจากเงินลงทุนในการร่วมค้าและบริษัทร่วม	(13,244)	-
ส่วนแบ่งขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากการร่วมค้า และบริษัทร่วมตามวิธีส่วนได้เสียสุทธิจากภาษีเงินได้	(3,282)	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด	1,472,743	2,001,394

8.1.1 การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทย่อยที่เกิดขึ้นในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

บริษัทย่อยที่บริษัทถือหุ้นทางตรง

บริษัท บีพีทีจี จำกัด

เมื่อวันที่ 19 กรกฎาคม พ.ศ. 2561 บริษัทและบริษัท บริการเชื้อเพลิงการบินกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) ได้จดทะเบียนจัดตั้งบริษัท บีพีทีจี จำกัด (“BPTG”) ในประเทศไทย เพื่อประกอบธุรกิจสถานีบริการน้ำมัน BPTG มีทุนจดทะเบียนเป็นหุ้นสามัญจำนวนหนึ่งล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 100 ล้านบาท โดยบริษัทถือหุ้นจำนวน 599,998 หุ้น คิดเป็นสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 59.99 ของทุนจดทะเบียนของ BPTG ทั้งนี้ บริษัทได้จ่ายชำระค่าหุ้นสำหรับหุ้นที่ออกใหม่จำนวน 599,998 หุ้น ในอัตราหุ้นละ 25 บาท (ตามการเรียกชำระค่าหุ้น) รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 14.99 ล้านบาท

บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

8 เงินลงทุนในบริษัทย่อย การร่วมค้า และบริษัทร่วม (ต่อ)

8.1 การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทย่อย การร่วมค้า และบริษัทร่วม สามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้ (ต่อ)

8.1.1 การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทย่อยที่เกิดขึ้นในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 (ต่อ)

บริษัทย่อยที่บริษัทถือหุ้นทางอ้อม

บริษัท จิตรมาส แคเทอร์ริง จำกัด

เมื่อวันที่ 3 เมษายน พ.ศ. 2561 บริษัท กาแฟพันธุ์ไทย จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทได้ซื้อเงินลงทุนในบริษัท จิตรมาส แคเทอร์ริง จำกัด (“JTC”) โดยเป็นการจ่ายซื้อหุ้นสามัญที่ออกใหม่จำนวน 314,998 หุ้น จากหุ้นสามัญที่ออกใหม่ทั้งสิ้น 440,000 หุ้น ในราคาหุ้นละ 100 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 31.50 ล้านบาท มีผลทำให้กลุ่มกิจการมีสัดส่วนการถือหุ้นใน JTC คิดเป็นร้อยละ 69.99 ของทุนจดทะเบียนทั้งหมดตามรายละเอียดในหมายเหตุฯ ข้อ 20.2

8.1.2 การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทร่วมที่เกิดขึ้นในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

บริษัทร่วมที่บริษัทถือหุ้นทางตรง

บริษัท สามมิตร พีทีจี โปรเทค โกลด์ชัน เซ็นเตอร์ จำกัด

เมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม พ.ศ. 2561 บริษัทได้จ่ายชำระค่าหุ้นตามการเรียกชำระค่าหุ้นเพิ่มในสัดส่วนการถือหุ้นเดิมในอัตราหุ้นละ 25 บาท สำหรับหุ้นจำนวน 400,000 หุ้น รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 10 ล้านบาท

บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

8 เงินลงทุนในบริษัทย่อย การร่วมค้า และบริษัทร่วม (ต่อ)

8.2 เงินลงทุนในบริษัทย่อย

รายละเอียดเกี่ยวกับบริษัทย่อยซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยทั้งหมดมีดังต่อไปนี้

		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ							
		สัดส่วนของหุ้นสามัญที่ถือโดย						เงินปันผลระหว่างงวด	
		ทุนที่ชำระแล้ว		กลุ่มกิจการ		วิธีราคาทุน			
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	30 กันยายน
		พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
ลักษณะของธุรกิจ		พันบาท	พันบาท	ร้อยละ	ร้อยละ	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
บริษัท ปิโตรเลียมไทย คอร์ปอเรชั่น จำกัด	สถานีบริการน้ำมัน	439,980	439,980	99.99	99.99	586,394	586,394	419,996	419,996
บริษัท พีระมิด ออยล์ จำกัด	จำหน่ายผลิตภัณฑ์ปิโตรเลียม	1,000	1,000	99.98	99.98	1,000	1,000	-	-
บริษัท แอลไพน์ ออยล์ จำกัด	จำหน่ายผลิตภัณฑ์ปิโตรเลียม	1,000	1,000	99.97	99.97	1,000	1,000	750	58,333
บริษัท เอ็มไพร์ ออยล์ จำกัด	จำหน่ายผลิตภัณฑ์ปิโตรเลียม	1,000	1,000	99.98	99.98	1,000	1,000	21,096	5,819
บริษัท เอเวอร์เรสต์ ออยล์ จำกัด	จำหน่ายผลิตภัณฑ์ปิโตรเลียม	1,000	1,000	99.98	99.98	1,000	1,000	-	-
บริษัท แอนดิส ออยล์ จำกัด	จำหน่ายผลิตภัณฑ์ปิโตรเลียม	1,000	1,000	99.97	99.97	1,000	1,000	-	-
บริษัท แอดลาส ออยล์ จำกัด	จำหน่ายผลิตภัณฑ์ปิโตรเลียม	1,000	1,000	99.97	99.97	1,000	1,000	-	-
บริษัท พีทีจี กรีน เอ็นเนอยี จำกัด และ บริษัทย่อย	จำหน่ายผลิตภัณฑ์ปิโตรเลียม	25,750	25,750	99.99	99.99	25,750	25,750	-	-
- บริษัทย่อย									
บริษัท อินโนเทค กรีน เอ็นเนอยี จำกัด	ผลิตและจำหน่ายเอทานอล	25,000	25,000	59.99	59.99	-	-	-	-
บริษัท โอลิมป์ส ออยล์ จำกัด	จำหน่ายผลิตภัณฑ์ปิโตรเลียม	1,000	1,000	99.97	99.97	1,000	1,000	-	-
บริษัท กาแฟพันธุ์ไทย จำกัด และ บริษัทย่อย	จำหน่ายอาหารและเครื่องดื่ม	226,250	226,250	99.99	99.99	226,250	226,250	-	-
- บริษัทย่อย									
บริษัท จี เอฟ เอ คอร์ปอเรชั่น (ไทยแลนด์) จำกัด	จำหน่ายอาหารและเครื่องดื่ม	117,408	117,408	99.99	99.99	-	-	-	-
บริษัท จิตรมาส แคทอริง จำกัด	ผลิตและจำหน่ายอาหารและเครื่องดื่ม	45,000	-	69.99	-	-	-	-	-
บริษัท พีทีจี โลจิสติกส์ จำกัด	ขนส่งสินค้า	400,000	400,000	99.99	99.99	400,000	400,000	44,000	-
บริษัท เอ็มไพร์ เซอร์วิส โซลูชั่น จำกัด	รับเหมาก่อสร้าง	10,000	10,000	60.00	60.00	6,000	6,000	-	-
บริษัท บีทีจี จำกัด	สถานีบริการน้ำมัน	25,000	-	59.99	-	15,000	-	-	-
						1,266,394	1,251,394	485,842	484,148

บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

8 เงินลงทุนในบริษัทย่อย การร่วมค้า และบริษัทร่วม (ต่อ)

8.3 เงินลงทุนในการร่วมค้า

รายละเอียดของเงินลงทุนในการร่วมค้าซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยมีดังต่อไปนี้

		ข้อมูลทางการเงินรวม							
		สัดส่วนของหุ้นสามัญที่ถือโดย		ราคาทุน		วิธีส่วนได้เสีย		เงินปันผลระหว่างงวด	
		กลุ่มกิจการ		30 กันยายน		31 ธันวาคม		30 กันยายน	
		พ.ศ. 2561		พ.ศ. 2560		พ.ศ. 2561		พ.ศ. 2560	
ลักษณะของธุรกิจ		ร้อยละ	ร้อยละ	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
บริษัท พีทีจี กรีน คอมเพล็กซ์ จำกัด	ผลิตและจำหน่ายน้ำมันปาล์ม	40.00 ⁽¹⁾	40.00	640,000	640,000	633,489	635,031	-	-
บริษัท สยามออดีแบคส์ จำกัด	ศูนย์บริการและซ่อมบำรุงรักษารถยนต์	38.26 ⁽²⁾	38.26	65,000	65,000	49,634	61,164	-	-
รวมเงินลงทุนในการร่วมค้า				705,000	705,000	683,123	696,195	-	-

		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ					
		สัดส่วนของเงินลงทุน		วิธีราคาทุน		เงินปันผลระหว่างงวด	
		30 กันยายน		31 ธันวาคม		30 กันยายน	
		พ.ศ. 2561		พ.ศ. 2560		พ.ศ. 2561	
ลักษณะของธุรกิจ		ร้อยละ	ร้อยละ	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
บริษัท พีทีจี กรีน คอมเพล็กซ์ จำกัด	ผลิตและจำหน่ายน้ำมันปาล์ม	40.00	40.00	640,000	640,000	-	-
บริษัท สยามออดีแบคส์ จำกัด	ศูนย์บริการและซ่อมบำรุงรักษารถยนต์	38.26	38.26	65,000	65,000	-	-
รวมเงินลงทุนในการร่วมค้า				705,000	705,000	-	-

8 เงินลงทุนในบริษัทย่อย การร่วมค้า และบริษัทร่วม (ต่อ)

8.3 เงินลงทุนในการร่วมค้า (ต่อ)

รายละเอียดเกี่ยวกับเงินลงทุนในการร่วมค้าซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยมีดังต่อไปนี้ (ต่อ)

- (1) บริษัท พีทีจี กรีน คอมเพล็กซ์ จำกัด (“พีทีจี กรีน”) เป็นการร่วมค้าระหว่างบริษัท กับบริษัท ท่าอากาศยาน เอ็นเนอยี จำกัด และบริษัท อาร์แอนด์ดี เกษตรพัฒนา จำกัด พีทีจี กรีน เป็นบริษัทจำกัด ประกอบกิจการผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์น้ำมันปาล์มแบบครบวงจร ทั้งนี้ พีทีจี กรีน เป็นหุ้นส่วนทางยุทธศาสตร์ของกลุ่มกิจการในการลดภาระและความเสี่ยงในการจัดหาวัตถุดิบเพื่อใช้ในกระบวนการผลิตน้ำมันดีเซล โดยบริษัทมีส่วนร่วมได้เสียในการร่วมค้าดังกล่าวในสัดส่วนร้อยละ 40

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 ภายใต้สัญญาเงินกู้ยืมของการร่วมค้า บริษัทได้นำไปหุ้นสามัญของพีทีจี กรีนไปวางเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันสำหรับเงินกู้ยืมของการร่วมค้า

- (2) เมื่อวันที่ 29 กันยายน พ.ศ. 2560 บริษัทได้ซื้อเงินลงทุนในบริษัท สยามอโต้แบคส์ จำกัด โดยเป็นการจ่ายซื้อหุ้นสามัญที่ออกใหม่จำนวน 6,499,999 หุ้น จากหุ้นสามัญที่ออกใหม่ทั้งสิ้น 13,000,000 หุ้น ในอัตราหุ้นละ 10 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 65 ล้านบาท มีผลทำให้บริษัทมีสัดส่วนการถือหุ้นคิดเป็นร้อยละ 38.26 ของทุนจดทะเบียนทั้งหมด โดยบริษัทได้จ่ายชำระค่าหุ้นดังกล่าวแล้วทั้งจำนวน ทั้งนี้ สัญญาร่วมทุนของบริษัทในบริษัท สยามอโต้แบคส์ จำกัด มีการกำหนดโครงสร้างการบริหารจัดการ รวมทั้งการตัดสินใจเชิงกลยุทธ์ทางการเงินและการดำเนินงานในกิจกรรมเชิงเศรษฐกิจต่างๆ ซึ่งต้องได้รับความเห็นชอบจากผู้ถือหุ้นหรือตัวแทนของผู้ถือหุ้นทุกฝ่าย ดังนั้น กลุ่มกิจการจึงจัดประเภทเป็นเงินลงทุนในการร่วมค้า

รายละเอียดของสิ่งตอบแทนที่จ่ายในการซื้อธุรกิจและมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มา ณ วันที่ซื้อ มีดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม
	พันบาท
มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มา	44,687
ค่าความนิยม (แสดงรวมในมูลค่าเงินลงทุนในการร่วมค้า)	20,313
สิ่งที่ใช้ตอบแทนในการซื้อ	65,000

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 บริษัทเสร็จสิ้นการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้ และหนี้สินรับมาสุทธิของบริษัท สยามอโต้แบคส์ จำกัด แล้ว ซึ่งเป็นไปตามระยะเวลาในการวัดมูลค่าของการรวมธุรกิจตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 3 (ปรับปรุง 2560) เรื่องการรวมธุรกิจ โดยการวัดมูลค่ายุติธรรมดังกล่าวไม่ได้มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560

บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

8 เงินลงทุนในบริษัทย่อย การร่วมค้า และบริษัทร่วม (ต่อ)

8.4 เงินลงทุนในบริษัทร่วม

รายละเอียดของเงินลงทุนในบริษัทร่วมซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยมีดังต่อไปนี้

		ข้อมูลทางการเงินรวม							
		สัดส่วนของหุ้นสามัญที่ถือโดย				วิธีส่วนได้เสีย			
		กลุ่มกิจการ		ราคาทุน		วิธีส่วนได้เสีย		เงินปันผลระหว่างงวด	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	30 กันยายน
		พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
ลักษณะของธุรกิจ		ร้อยละ	ร้อยละ	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
บริษัท อาม่า มารีน จำกัด (มหาชน)	ขนส่งสินค้า	24.00	24.00	621,600	621,600	733,117	746,521	20,720	25,900
บริษัท สามมิตร พีทีจี โปรเทค โซลูชัน เซ็นเตอร์ จำกัด	ศูนย์บริการและซ่อมบำรุงสำหรับรถบรรทุก	40.00	40.00	30,000	20,000	16,821	18,185	-	-
บริษัท พลังงานพัฒนา 5 จำกัด	ผลิตและจำหน่ายพลังงานทดแทน	50.99 ⁽¹⁾	50.99	38,250	38,250	39,682	39,088	-	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม				689,850	679,850	789,620	803,794	20,720	25,900

		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ					
		สัดส่วนของเงินลงทุน		วิธีราคาทุน		เงินปันผลระหว่างงวด	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	30 กันยายน
		พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
ลักษณะของธุรกิจ		ร้อยละ	ร้อยละ	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
บริษัท สามมิตร พีทีจี โปรเทค โซลูชัน เซ็นเตอร์ จำกัด	ศูนย์บริการและซ่อมบำรุงสำหรับรถบรรทุก	40.00	40.00	30,000	20,000	-	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม				30,000	20,000	-	-

บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

8 เงินลงทุนในบริษัทย่อย การร่วมค้า และบริษัทร่วม (ต่อ)

8.4 เงินลงทุนในบริษัทร่วม (ต่อ)

รายละเอียดของเงินลงทุนในบริษัทร่วมซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยมีดังต่อไปนี้ (ต่อ)

- (1) เมื่อวันที่ 2 มีนาคม พ.ศ. 2560 กลุ่มกิจการได้ซื้อเงินลงทุนในบริษัท พลังงานพัฒนา 5 จำกัด โดยเป็นการจ่ายซื้อหุ้นสามัญที่ออกใหม่จำนวน 1,529,999 หุ้น จากหุ้นสามัญที่ออกใหม่ทั้งสิ้น 2,000,000 หุ้น มีผลทำให้กลุ่มกิจการมีสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัท พลังงานพัฒนา 5 จำกัด คิดเป็นร้อยละ 50.99 ของทุนจดทะเบียนทั้งหมด โดยกลุ่มกิจการได้จ่ายชำระค่าหุ้นตามการเรียกชำระเงินค่าหุ้นของบริษัท พลังงานพัฒนา 5 จำกัด ในอัตราหุ้นละ 25 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 38.25 ล้านบาท ตามสัญญาผู้ถือหุ้น กลุ่มกิจการได้สิทธิในการแต่งตั้งกรรมการ 2 ท่าน ซึ่งคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 40 ของสิทธิออกเสียงในที่ประชุมกรรมการ กลุ่มกิจการจึงมีอิทธิพลอย่างมีสาระสำคัญในบริษัทดังกล่าว ถึงแม้ว่ากลุ่มกิจการจะถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 50.99 ก็ตาม ดังนั้น บริษัท พลังงานพัฒนา 5 จำกัด จึงถือเป็นบริษัทร่วมของกลุ่มกิจการ

รายละเอียดของสิ่งตอบแทนที่จ่ายในการซื้อธุรกิจและมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มา ณ วันที่ซื้อ มีดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม
	พันบาท
มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มา	13,645
ค่าความนิยม (แสดงรวมในมูลค่าเงินลงทุนในบริษัทร่วม)	24,605
สิ่งที่ใช้ตอบแทนในการซื้อ	38,250

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 กลุ่มกิจการเสร็จสิ้นการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้และหนี้สินรับมาสุทธิของบริษัท พลังงานพัฒนา 5 จำกัด แล้ว ซึ่งเป็นไปตามระยะเวลาในการวัดมูลค่าของการรวมธุรกิจตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 3 (ปรับปรุง 2560) เรื่องการรวมธุรกิจ โดยการวัดมูลค่ายุติธรรมดังกล่าวไม่ได้มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่อการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560

บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

9 อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561		
ราคาตามบัญชีต้นงวด สุทธิ	277,819	130,002
ซื้อสินทรัพย์	82,630	-
ค่าเสื่อมราคา	(8,442)	(293)
ราคาตามบัญชีปลายงวด สุทธิ	352,007	129,709

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน (ที่ดิน) บางส่วนในข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการซึ่งมีราคาทุนมูลค่า 40.97 ล้านบาท เป็นอสังหาริมทรัพย์ที่ให้บริษัทย่อยเข้าใช้ในการดำเนินงาน (ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 มูลค่า 40.97 ล้านบาท)

10 ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561		
ราคาตามบัญชีต้นงวด สุทธิ	8,864,716	1,894,960
เพิ่มขึ้นจากการรวมธุรกิจ (หมายเหตุฯ ข้อ 20.2)	6,415	-
ซื้อสินทรัพย์	2,593,863	110,836
จำหน่ายสินทรัพย์ สุทธิ	(2,700)	(105,224)
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์ สุทธิ	(7,653)	(71)
ค่าเสื่อมราคา	(933,548)	(127,968)
การด้อยค่าของสินทรัพย์ สุทธิ	(10,161)	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด สุทธิ	10,510,932	1,772,533

บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

11 สิทธิการเช่าและค่าเช่าที่ดินจ่ายล่วงหน้า สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561		
ราคาตามบัญชีต้นงวด	2,863,255	2,384
จ่ายชำระสิทธิการเช่าและค่าเช่าที่ดินจ่ายล่วงหน้า	1,428,351	252
ตัดจำหน่ายสิทธิการเช่าและค่าเช่าที่ดินจ่ายล่วงหน้า	(830,936)	(539)
รวม	3,460,670	2,097
หัก สิทธิการเช่าและค่าเช่าที่ดินจ่ายล่วงหน้าที่ครบหนึ่งปี (หมายเหตุฯ ข้อ 7)	(621,553)	(613)
ราคาตามบัญชีปลายงวด สุทธิ	2,839,117	1,484

12 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินสามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561		
ยอดคงเหลือต้นงวด	1,600,000	-
เงินกู้ยืมระหว่างงวด	21,250,000	1,800,000
จ่ายคืนเงินกู้ระหว่างงวด	(20,600,000)	(1,200,000)
ยอดคงเหลือปลายงวด	2,250,000	600,000

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเป็นตั๋วสัญญาใช้เงินที่ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกันของบริษัทและบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง จำนวน 600 ล้านบาท และ 1,650 ล้านบาท ตามลำดับ โดยมีอัตราดอกเบี้ยคงที่ต่อปี

บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

13 หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน สุทธิ

ณ วันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ภายใน 1 ปี	204,794	282,052	44,417	121,176
เกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 3 ปี	344,206	379,916	29,982	60,078
เกิน 3 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	106,659	220,451	-	264
	655,659	882,419	74,399	181,518
<u>หัก</u> ดอกเบี้ยจ่ายในอนาคต ของสัญญาเช่าการเงิน	(32,573)	(49,314)	(2,478)	(6,253)
มูลค่าปัจจุบันของหนี้สินตาม สัญญาเช่าการเงิน สุทธิ	623,086	833,105	71,921	175,265

หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินไม่รวมดอกเบี้ยจ่ายในอนาคต มีดังนี้

ณ วันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน สุทธิ	623,086	833,105	71,921	175,265
<u>หัก</u> ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี สุทธิ	(188,981)	(260,693)	(42,461)	(116,755)
	434,105	572,412	29,460	58,510

บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

14 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน สุทธิ

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินสามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561		
ยอดคงเหลือต้นงวด	1,755,010	787,380
เงินกู้ยืมระหว่างงวด	1,500,000	1,500,000
จ่ายคืนเงินกู้ระหว่างงวด	(604,974)	(417,894)
ยอดคงเหลือปลายงวด	2,650,036	1,869,486
หัก เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(1,171,942)	(805,882)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน สุทธิ	1,478,094	1,063,604

เมื่อวันที่ 3 มกราคม พ.ศ. 2561 บริษัทได้ทำสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง โดยมีวงเงินกู้ยืมเป็นจำนวนเงินไม่เกิน 300 ล้านบาท เงินกู้ยืมดังกล่าวเป็นเงินกู้ยืมในสกุลเงินบาทที่ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน โดยมีอายุ 2 ปี และมีอัตราดอกเบี้ยคงที่ต่อปี และมีกำหนดการจ่ายชำระคืนเงินต้นและจ่ายชำระดอกเบี้ยทุกเดือน บริษัทได้จ่ายชำระคืนเงินต้นและจ่ายชำระดอกเบี้ยงวดแรกเมื่อวันที่ 31 มกราคม พ.ศ. 2561

เมื่อวันที่ 19 มกราคม พ.ศ. 2561 บริษัทได้ทำสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงิน 200 ล้านบาท เงินกู้ยืมดังกล่าวเป็นเงินกู้ยืมในสกุลเงินบาทที่ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน โดยมีอายุ 3 ปี และมีอัตราดอกเบี้ย THBFIX (3 เดือน) บวกอัตราส่วนเพิ่มคงที่ต่อปี และมีกำหนดการจ่ายชำระคืนเงินต้นและจ่ายชำระดอกเบี้ยทุกเดือน บริษัทได้จ่ายชำระคืนเงินต้นและจ่ายชำระดอกเบี้ยงวดแรกเมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม พ.ศ. 2561

เมื่อวันที่ 28 พฤษภาคม พ.ศ. 2561 บริษัทได้ทำสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงิน 300 ล้านบาท เงินกู้ยืมดังกล่าวเป็นเงินกู้ยืมในสกุลเงินบาทที่ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน โดยมีอายุ 3 ปี และมีอัตราดอกเบี้ยคงที่ต่อปี และมีกำหนดการจ่ายชำระคืนเงินต้นและจ่ายชำระดอกเบี้ยทุกเดือน บริษัทได้จ่ายชำระคืนเงินต้นและจ่ายชำระดอกเบี้ยงวดแรกเมื่อวันที่ 31 กรกฎาคม พ.ศ. 2561

เมื่อวันที่ 22 มิถุนายน พ.ศ. 2561 บริษัทได้ทำสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง โดยมีวงเงินกู้ยืมเป็นจำนวนเงินไม่เกิน 700 ล้านบาท เงินกู้ยืมดังกล่าวเป็นเงินกู้ยืมในสกุลเงินบาทที่ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน โดยมีอายุ 5 ปี และมีอัตราดอกเบี้ย MLR ลบอัตราส่วนเพิ่มคงที่ต่อปี และมีกำหนดการจ่ายชำระคืนเงินต้นและจ่ายชำระดอกเบี้ยทุกเดือน บริษัทได้จ่ายชำระคืนเงินต้นและจ่ายชำระดอกเบี้ยงวดแรกเมื่อวันที่ 25 ตุลาคม พ.ศ. 2561

14 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน สุทธิ (ต่อ)

นอกจากนี้ กลุ่มกิจการต้องปฏิบัติตามข้อกำหนดบางประการตามที่กำหนดไว้ในสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวของกลุ่มกิจการ เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นตามอัตราที่ระบุไว้ในสัญญา เป็นต้น

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 กลุ่มกิจการจัดประเภทเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินแห่งหนึ่งของบริษัทและบริษัทย่อย แห่งหนึ่งจำนวน 91.94 ล้านบาท และ 93.75 ล้านบาทตามลำดับ เป็นเงินกู้ยืมระยะสั้นที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี เนื่องจากผู้บริหารของกลุ่มกิจการพบว่า อัตราส่วนทางการเงินบางรายการของบริษัทและบริษัทย่อยดังกล่าวไม่เป็นไปตามเงื่อนไข ในการดำรงอัตราส่วนทางการเงินตามที่กำหนดไว้ในสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาว ดังนั้นเงินกู้ยืมดังกล่าวอาจถูกเรียกร้องให้ชำระคืนเมื่อผู้ให้กู้ยืมทวงถาม ซึ่งกลุ่มกิจการอยู่ระหว่างการขออนุมัติผ่อนผันการรักษาสัดส่วนทางการเงินจากสถาบันการเงิน และหากกลุ่มกิจการสามารถดำรงอัตราส่วนทางการเงินให้เป็นไปตามเงื่อนไขในสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาว เงินกู้ยืมดังกล่าวจะถูกจัดประเภทกลับไปเป็นหนี้สินระยะยาวตามเดิม

15 หุ้นกู้ สุทธิ

การเปลี่ยนแปลงของหุ้นกู้สามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561		
ราคาตามบัญชีต้นงวด สุทธิ	3,391,807	3,391,807
ค่าตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมในการจัดหาหุ้นกู้รอดบัญชี	3,654	3,654
ยอดคงเหลือปลายงวด	3,395,461	3,395,461
หัก ส่วนของหุ้นกู้ที่ถึงกำหนดไถ่ถอนภายในหนึ่งปี สุทธิ	(1,698,383)	(1,698,383)
ราคาตามบัญชีปลายงวด สุทธิ	1,697,078	1,697,078

หุ้นกู้ดังกล่าวเป็นหุ้นกู้แบบเฉพาะเจาะจงประเภทไม่มีหลักประกันในสกุลเงินบาท ทั้งนี้ บริษัทต้องปฏิบัติตามข้อกำหนดและข้อกำหนดบางประการตามที่กำหนดไว้ เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นตามอัตราที่ระบุไว้ในสัญญา เป็นต้น

บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

16 ภาษีเงินได้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
ภาษีเงินได้งวดปัจจุบัน	11,817	64,288	15,819	15,783
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(12,348)	(11,610)	(8,036)	(7,460)
รวมภาษีเงินได้	(531)	52,678	7,783	8,323
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
ภาษีเงินได้งวดปัจจุบัน	114,222	185,189	28,343	51,892
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(18,890)	(38,479)	(5,211)	(16,111)
รวมภาษีเงินได้	95,332	146,710	23,132	35,781

ภาษีเงินได้ระหว่างกาลได้ตั้งค้างจ่ายโดยใช้วิธีการประมาณการจากฝ่ายบริหาร โดยใช้อัตราภาษีเดียวกับที่ใช้กับกำไรรวมทั้งปีที่คาดว่าจะเกิดขึ้น คือ อัตราร้อยละ 17.55 ต่อปีสำหรับกลุ่มกิจการ (พ.ศ. 2560 อัตราร้อยละ 17.87 ต่อปีสำหรับกลุ่มกิจการ) และอัตราร้อยละ 3.67 ต่อปีสำหรับเฉพาะกิจการ (พ.ศ. 2560 อัตราร้อยละ 5.24 ต่อปีสำหรับเฉพาะกิจการ)

17 สำรองตามกฎหมาย

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561		
ยอดคงเหลือต้นงวด	116,066	116,066
จัดสรรระหว่างงวด	30,338	30,338
ยอดคงเหลือปลายงวด	146,404	146,404

ตามพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 บริษัทต้องตั้งสำรองตามกฎหมายอย่างน้อยร้อยละ 5 ของกำไรสุทธิหลังจากหักส่วนของขาดทุนสะสมยกมา (ถ้ามี) จนกว่าสำรองนี้มีมูลค่าไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียน สำรองนี้ไม่สามารถนำไปจ่ายเงินปันผลได้

บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

18 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันกับบริษัท หมายถึง บุคคลหรือกิจการที่มีอำนาจควบคุมบริษัทหรือถูกควบคุม โดยบริษัทไม่ว่าจะเป็น โดยทางตรงหรือทางอ้อม หรืออยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันกับบริษัท รวมถึงบริษัทที่ทำหน้าที่ถือหุ้น บริษัทย่อย และกิจการที่เป็นบริษัทย่อยในเครือเดียวกัน นอกจากนี้บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันยังหมายรวมถึงบริษัทร่วมและบุคคลซึ่งถือหุ้นที่มีสิทธิออกเสียงไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อมและมีอิทธิพลอย่างเป็นสาระสำคัญกับบริษัท ผู้บริหารสำคัญ กรรมการหรือพนักงานของบริษัท ตลอดจนทั้งสมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิดกับบุคคลดังกล่าว และกิจการที่เกี่ยวข้องกับบุคคลเหล่านั้น

ในการพิจารณาความสัมพันธ์ระหว่างบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันกับบริษัทแต่ละรายการ จะคำนึงถึงเนื้อหาของความสัมพันธ์มากกว่ารูปแบบทางกฎหมาย

ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท คือ บริษัท รัชกิจ โฮลดิ้ง จำกัด และกลุ่มครอบครัววิจิตรธนารักษ์ ซึ่งถือหุ้นในอัตราร้อยละ 25.12 และร้อยละ 12.40 ตามลำดับ หุ้นที่เหลือถือโดยนักลงทุนทั่วไป

รายละเอียดของบริษัทย่อย การร่วมค้าและบริษัทร่วม ได้แสดงไว้ในหมายเหตุฯ ข้อ 8

กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น คือ กิจการที่ผู้ถือหุ้นเป็นบุคคลใกล้ชิดกรรมการบริษัทหรือกิจการที่ผู้ถือหุ้นใหญ่เป็นกรรมการบริษัท

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

18.1 รายได้จากการขายและการให้บริการ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้จากการขาย				
- บริษัทย่อย	-	-	98,576	51,645
- บริษัทร่วม	30,544	22,612	26,138	20,646
- การร่วมค้า	974	-	974	-
- กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	270,015	243,766	268,333	242,939
รายได้ค่าขนส่ง				
- บริษัทย่อย	-	-	134,283	156,656
- กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	-	189	-	189

บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

18 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

18.1 รายได้จากการขายและการให้บริการ (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561 พันบาท	พ.ศ. 2560 พันบาท	พ.ศ. 2561 พันบาท	พ.ศ. 2560 พันบาท
รายได้จากการขาย				
- บริษัทย่อย	-	-	298,753	259,020
- บริษัทร่วม	85,926	68,017	75,033	50,627
- การร่วมค้า	3,763	-	3,410	-
- กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	736,947	660,961	731,891	656,835
รายได้ค่าขนส่ง				
- บริษัทย่อย	-	-	424,408	502,385
- กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	-	559	-	559

บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

18 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

18.2 รายได้อื่นๆ ค่าซื้อสินค้าและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้จากการให้เช่าทรัพย์สินและบริการอื่น				
- บริษัทย่อย	-	-	83,509	73,016
- บริษัทร่วม	771	63	49	-
- การร่วมค้า	693	-	210	-
- กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	180	254	180	240
รายได้ค่าบริการจัดการ				
- บริษัทย่อย	-	-	61,703	57,835
- บริษัทร่วม	300	-	300	-
รายได้อื่น				
- บริษัทย่อย	-	-	9	-
- บริษัทร่วม	14	5	-	-
- การร่วมค้า	143	-	-	-
- กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	35	26	4	3
ดอกเบี้ยรับ				
- บริษัทย่อย	-	-	54,065	24,554
- การร่วมค้า	-	1,976	-	1,976
ซื้อสินค้า				
- บริษัทย่อย	-	-	5,358	5,138
- การร่วมค้า	17	-	17	-
- กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	1,229,281	936,512	352,970	281,515
ค่าขนส่งจ่าย				
- บริษัทย่อย	-	-	12,169	24,163
- บริษัทร่วม	113,317	90,132	13,901	-

บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

18 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

18.2 รายได้อื่นๆ ค่าซื้อสินค้าและค่าใช้จ่ายอื่นๆ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ค่าเช่าจ่าย				
- บริษัทย่อย	-	-	153	-
- กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	15	15	-	-
ค่าสาธารณูปโภคจ่าย				
- บริษัทย่อย	-	-	187	204
- กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	23	23	-	-
ค่าบริการอื่น				
- บริษัทย่อย	-	-	99	2
ค่าส่งเสริมการขายจ่าย				
- บริษัทย่อย	-	-	1,702	100
ดอกเบี้ยจ่าย				
- บริษัทย่อย	-	-	876	855
ค่าน้ำมันรถ				
- บริษัทย่อย	-	-	2,750	2,391
ค่าซ่อมแซมจ่าย				
- บริษัทย่อย	-	-	-	301
- บริษัทร่วม	18	-	18	-
- การร่วมค้า	61	-	61	-
- กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	120	-	-	-
ค่าใช้จ่ายอื่น				
- บริษัทย่อย	-	-	2,327	1,539
- บริษัทร่วม	4	-	-	-
- การร่วมค้า	64	-	-	-
- กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	1,110	-	630	-

บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

18 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

18.2 รายได้อื่นๆ ค่าซื้อสินค้าและค่าใช้จ่ายอื่นๆ (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้จากการให้เช่าทรัพย์สิน และบริการอื่น				
- บริษัทย่อย	-	-	255,299	213,039
- บริษัทร่วม	2,502	250	831	-
- การร่วมค้า	1,251	-	450	-
- กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	540	682	540	600
รายได้ค่าบริการจัดการ				
- บริษัทย่อย	-	-	184,810	173,507
- บริษัทร่วม	780	-	780	-
- การร่วมค้า	300	-	300	-
รายได้อื่น				
- บริษัทย่อย	-	-	72	3
- บริษัทร่วม	27	903	-	27
- การร่วมค้า	438	-	-	-
- กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	121	96	14	11
ดอกเบี้ยรับ				
- บริษัทย่อย	-	-	146,850	67,343
- การร่วมค้า	-	4,814	-	4,814
ซื้อสินค้า				
- บริษัทย่อย	-	-	18,212	17,898
- การร่วมค้า	17	-	17	-
- กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	3,269,339	2,455,997	930,647	730,420
ค่าขนส่งจ่าย				
- บริษัทย่อย	-	-	40,867	64,823
- บริษัทร่วม	318,712	271,079	33,047	-

บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

18 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

18.2 รายได้อื่นๆ ค่าซื้อสินค้าและค่าใช้จ่ายอื่นๆ (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561 พันบาท	พ.ศ. 2560 พันบาท	พ.ศ. 2561 พันบาท	พ.ศ. 2560 พันบาท
ค่าเช่าจ่าย				
- บริษัทย่อย	-	-	407	-
- กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	45	45	-	-
ค่าสาธารณูปโภคจ่าย				
- บริษัทย่อย	-	-	559	1,292
- กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	70	65	-	-
ค่าบริการอื่น				
- บริษัทย่อย	-	-	99	2
ค่าส่งเสริมการขายจ่าย				
- บริษัทย่อย	-	-	2,108	29,041
ดอกเบี้ยจ่าย				
- บริษัทย่อย	-	-	3,162	5,796
ค่าน้ำมันรถ				
- บริษัทย่อย	-	-	8,006	6,718
ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษา				
- บริษัทย่อย	-	-	375	301
- บริษัทร่วม	35	-	35	-
- การร่วมค้า	307	-	245	-
- กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	316	-	-	-
ค่าใช้จ่ายอื่น				
- บริษัทย่อย	-	-	6,956	3,318
- บริษัทร่วม	10	-	-	-
- การร่วมค้า	110	-	-	-
- กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	3,620	-	1,900	-

บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

18 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

18.3 ลูกหนี้การค้าและเจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ลูกหนี้การค้า				
- บริษัทย่อย	-	-	70,883	81,271
- บริษัทร่วม	11,082	5,068	9,061	4,732
- การร่วมค้า	515	596	515	596
- กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	14,379	14,117	13,817	11,155

ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถวิเคราะห์ตามอายุลูกหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

ณ วันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ไม่เกินกำหนด	25,561	16,282	93,935	91,247
เกินกำหนดต่ำกว่า 3 เดือน	228	840	177	6,507
เกินกำหนด 3 - 6 เดือน	125	165	102	-
เกินกำหนด 6 - 12 เดือน	62	2,494	62	-
เกินกว่า 12 เดือน	-	-	-	-
	25,976	19,781	94,276	97,754

บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

18 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

18.3 ลูกหนี้การค้าและเจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ณ วันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เจ้าหนี้การค้า				
- บริษัทย่อย	-	-	10,110	16,460
- บริษัทร่วม	39,264	35,775	5,404	3,045
- กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	95,423	49,066	28,671	-

18.4 ลูกหนี้และเจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
- บริษัทย่อย	-	-	300,321	184,438
- บริษัทร่วม	1,374	129	394	-
- การร่วมค้า	-	43	-	-
- กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	180	360	180	360
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
- บริษัทย่อย	-	-	65,145	47,572
- บริษัทร่วม	15	-	14	-
- การร่วมค้า	44	7	24	4
- กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	9,383	1,548	57	36

บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

18 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

18.5 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและดอกเบี้ยที่เกี่ยวข้อง (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ดอกเบี้ยรับ				
- บริษัทย่อย	-	-	47,190	24,369
- การร่วมค้า	-	1,976	-	1,976
	-	1,976	47,190	26,345
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ดอกเบี้ยรับ				
- บริษัทย่อย	-	-	125,637	66,646
- การร่วมค้า	-	4,814	-	4,814
	-	4,814	125,637	71,460

บริษัท ได้ทำสัญญาเงินกู้ยืมระยะสั้นกับบริษัทย่อยหลายแห่งในสกุลเงินบาทที่ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน และมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR ลบอัตราส่วนเพิ่มคงที่ต่อปี โดยมีกำหนดการชำระคืนเงินต้นและจ่ายชำระดอกเบี้ยเมื่อทวงถาม

บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

18 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

18.6 เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและดอกเบี้ยที่เกี่ยวข้อง

การเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อยสามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม พันบาท	เฉพาะกิจการ พันบาท
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561		
ยอดคงเหลือต้นงวด	-	760,000
เงินให้กู้ยืมระหว่างงวด	-	700,000
เงินให้กู้ยืมรับคืนระหว่างงวด	-	(143,100)
ยอดคงเหลือปลายงวด	-	1,316,900
<u>หัก</u> เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ที่ตั้งกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	(337,900)
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน สุทธิ	-	979,000

ณ วันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2561 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 พันบาท	30 กันยายน พ.ศ. 2561 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 พันบาท
ดอกเบี้ยค้างรับ (แสดงรวมอยู่ใน ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน)				
- บริษัทย่อย	-	-	328	1,315
	-	-	328	1,315

บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

18 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

18.6 เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและดอกเบี้ยที่เกี่ยวข้อง (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ดอกเบี้ยรับ				
- บริษัทย่อย	-	-	6,876	185
	-	-	6,876	185
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ดอกเบี้ยรับ				
- บริษัทย่อย	-	-	21,214	697
	-	-	21,214	697

เมื่อวันที่ 29 ธันวาคม พ.ศ. 2554 บริษัทได้ทำสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวกับบริษัทย่อยแห่งหนึ่งในสกุลเงินบาทที่ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน และมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5 ต่อปีในสามปีแรก และมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR ลบอัตราส่วนเพิ่มคงที่ต่อปีในปีถัดมา โดยมีกำหนดการชำระคืนเงินต้นและจ่ายชำระดอกเบี้ยทุกสิ้นเดือน เงินกู้ยืมระยะยาวจะสิ้นสุดในวันที่ 28 ธันวาคม พ.ศ. 2561

เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน พ.ศ. 2560 บริษัทได้ทำสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวกับบริษัทย่อยสองแห่ง เงินให้กู้ยืมระยะยาวดังกล่าวเป็นเงินให้กู้ยืมในสกุลเงินบาทที่ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน และมีอัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 4 ต่อปี โดยมีกำหนดการชำระคืนเงินต้นและจ่ายชำระดอกเบี้ยทุกสิ้นเดือน เงินกู้ยืมระยะยาวจะสิ้นสุดในวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 และวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

เมื่อวันที่ 26 กันยายน พ.ศ. 2561 บริษัทได้ทำสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวกับบริษัทย่อยแห่งหนึ่งในสกุลเงินบาทที่ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน และมีอัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 4.28 ต่อปี โดยมีกำหนดการชำระคืนเงินต้นและจ่ายชำระดอกเบี้ยทุกสิ้นเดือน เงินกู้ยืมระยะยาวจะสิ้นสุดในวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2566

บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

18 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

18.7 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันและดอกเบี้ยที่เกี่ยวข้อง

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อยสามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม พันบาท	เฉพาะกิจการ พันบาท
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561		
ยอดคงเหลือต้นงวด	-	48,531
เงินกู้ยืมระหว่างงวด	-	776,584
จ่ายคืนเงินกู้ระหว่างงวด	-	(742,050)
ยอดคงเหลือปลายงวด	-	83,065

ณ วันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2561 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 พันบาท	30 กันยายน พ.ศ. 2561 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 พันบาท

ดอกเบี้ยค้างจ่าย (แสดงรวมอยู่ใน
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน)

- บริษัทย่อย	-	-	877	540
	-	-	877	540

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561 พันบาท	พ.ศ. 2560 พันบาท	พ.ศ. 2561 พันบาท	พ.ศ. 2560 พันบาท

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด
วันที่ 30 กันยายน

ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	877	855
- บริษัทย่อย	-	-	877	855

บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

18 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

18.7 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันและดอกเบี้ยที่เกี่ยวข้อง (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ดอกเบี้ยจ่าย				
- บริษัทย่อย	-	-	3,163	5,796
	-	-	3,163	5,796

บริษัท ได้ทำสัญญาเงินกู้ยืมระยะสั้นกับบริษัทย่อยหลายแห่งในสกุลเงินบาทที่ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน และมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR ลบอัตราส่วนเพิ่มคงที่ต่อปี โดยมีกำหนดการชำระคืนเงินต้นและดอกเบี้ยเมื่อทวงถาม

18.8 ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ผลประโยชน์ระยะสั้น	20,731	19,593	19,424	18,674
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	3,791	1,256	3,590	1,152
รวมค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ	24,522	20,849	23,014	19,826

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ผลประโยชน์ระยะสั้น	54,214	48,890	51,019	46,373
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	11,389	3,770	10,785	3,398
รวมค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ	65,603	52,660	61,804	49,771

บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

19 ภาระผูกพันและสัญญาที่สำคัญ

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 กลุ่มกิจการไม่มีภาระผูกพันและสัญญาต่างๆ ที่แตกต่างจากงวดปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 อย่างเป็นสาระสำคัญ ยกเว้นสัญญาและจำนวนเงินที่เปลี่ยนแปลงสำหรับภาระผูกพันดังต่อไปนี้

ภาระผูกพัน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 กลุ่มกิจการและบริษัทมีภาระผูกพันในเรื่องต่างๆ ดังต่อไปนี้

- ก) กลุ่มกิจการและบริษัทมีภาระผูกพันตามสัญญาเช่าที่ดิน อาคารและสิ่งปลูกสร้างระยะยาวมูลค่า 13,888.97 ล้านบาท และมูลค่า 41.91 ล้านบาท ตามลำดับ โดยสัญญาสิ้นสุดในปี พ.ศ. 2591
- ข) บริษัทมีภาระผูกพันที่ต้องจ่ายชำระค่าเช่าพื้นที่อาคารสำนักงาน อาคารเก็บสินค้าและค่าเช่าอุปกรณ์ขนถ่ายตามสัญญาเช่ามูลค่า 16.82 ล้านบาท
- ค) กลุ่มกิจการและบริษัทมีภาระผูกพันภายใต้หนังสือสัญญาค้ำประกันกับสถาบันทางการเงินสำหรับสัญญาซื้อขายน้ำมันกับบริษัทค้าน้ำมันหลายแห่งและเพื่อวัตถุประสงค์อื่นเป็นมูลค่ารวม 1,724.69 ล้านบาท และมูลค่า 2.95 ล้านบาท ตามลำดับ
- ง) กลุ่มกิจการและบริษัทมีรายจ่ายฝ่ายทุนที่ยังไม่ได้รับรู้ในงบการเงินเกี่ยวกับงานรับเหมาก่อสร้างและซ่อมแซมคลังน้ำมันและสถานีบริการน้ำมันจำนวน 1,050.27 ล้านบาท และจำนวน 63.46 ล้านบาท ตามลำดับ
- จ) บริษัทมีรายจ่ายฝ่ายทุนที่ยังไม่ได้รับรู้ในงบการเงินเกี่ยวกับงานติดตั้งระบบโปรแกรมคอมพิวเตอร์ จำนวน 6.54 ล้านบาท

วงเงินสินเชื่อ

- ฉ) ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 กลุ่มกิจการและบริษัทมีวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงินหลายแห่งที่ยังไม่ได้ใช้จำนวน 2,014.43 ล้านบาท และจำนวน 46 ล้านบาท ตามลำดับ โดยวงเงินสินเชื่อของกลุ่มกิจการไม่ได้รวมวงเงินสินเชื่อจำนวน 59.05 ล้านบาท ซึ่งกลุ่มกิจการอยู่ระหว่างการขออนุมัติผ่อนผันการรักษาสัดส่วนทางการเงินจากสถาบันการเงิน

สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย

- ช) ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 บริษัทได้ทำสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งสำหรับหุ้นกู้จำนวน 700 ล้านบาทเพื่อเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยที่เป็นอัตราดอกเบี้ยลอยตัวตามอัตรา THBFIX (6 เดือน) บวกอัตราส่วนเพิ่ม โดยสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยดังกล่าวมีระยะเวลาบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 15 มิถุนายน พ.ศ. 2561 ถึงวันที่ 15 ธันวาคม พ.ศ. 2565

บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

20 การรวมธุรกิจ

20.1 เงินลงทุนในบริษัท จี เอฟ เอ คอร์ปอเรชั่น (ไทยแลนด์) จำกัด

เมื่อวันที่ 19 กรกฎาคม พ.ศ. 2560 บริษัท กาแฟพันธุ์ไทย จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท ได้ลงนามในสัญญาซื้อขายหุ้นสามัญกับบุคคลภายนอก เพื่อซื้อหุ้นสามัญของบริษัท จี เอฟ เอ คอร์ปอเรชั่น (ไทยแลนด์) จำกัด (“จีเอฟเอ”) ซึ่งเป็นบริษัทจดทะเบียนในประเทศไทยและดำเนินธุรกิจขายอาหารและเครื่องดื่มจำนวน 29,350 หุ้น คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 99.99 ของจำนวนหุ้นสามัญที่ออกและจำหน่ายได้แล้วทั้งหมดของจีเอฟเอในราคา 205 ล้านบาท หรือเทียบเท่ามูลค่าต่อหุ้นหุ้นละ 6,985 บาท โดยสัดส่วนการถือหุ้นในจีเอฟเอของกลุ่มกิจการ คิดเป็นร้อยละ 99.98

ต่อมาเมื่อวันที่ 9 สิงหาคม พ.ศ. 2560 บริษัทย่อยดังกล่าวได้รับโอนหุ้นทั้งจำนวนจากบุคคลภายนอก โดยได้จ่ายเงินค่าซื้อหุ้นสามัญในงวดแรกสำหรับหุ้นจำนวน 29,350 หุ้น คิดเป็นจำนวนเงินรวม 144 ล้านบาท ส่วนที่เหลือจ่ายเป็นเงินสดแก่ผู้ถือหุ้นเดิมของจีเอฟเอเมื่อบรรลุข้อปฏิบัติตามเงื่อนไขในสัญญาซื้อขายหุ้นสามัญ ทั้งนี้ เมื่อวันที่ 31 ตุลาคม พ.ศ. 2560 ผู้ถือหุ้นเดิมของจีเอฟเอ ได้ปฏิบัติตามเงื่อนไขในสัญญาซื้อขายหุ้นสามัญแล้ว

รายละเอียดของสิ่งตอบแทนที่จ่ายในการซื้อธุรกิจ มีดังต่อไปนี้

	พันบาท
เงินสด	205,000
รวมสิ่งตอบแทนที่จ่ายซื้อธุรกิจ	205,000

บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

20 การรวมธุรกิจ (ต่อ)

20.1 เงินลงทุนในบริษัท จี เอฟ เอ คอร์ปอเรชั่น (ไทยแลนด์) จำกัด (ต่อ)

รายละเอียดของมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้รับ ณ วันที่ซื้อ มีดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม พันบาท
มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มา	
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3,658
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	15,031
สินค้าคงเหลือ	19,011
อุปกรณ์	53,354
สิทธิการเช่า	19,187
เงินมัดจำ	34,312
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	54,420
เงินเบิกเกินบัญชี	(13,294)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(14,489)
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	(16,688)
สินทรัพย์อื่นหักหนี้สินอื่น	(2,470)
รวมมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ระบุได้	152,032
หัก ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(15)
รวมมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ระบุได้ที่ได้มา	152,017
ค่าความนิยม	52,983
สิ่งตอบแทนที่จ่ายซื้อธุรกิจ	205,000

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 กลุ่มกิจการเสร็จสิ้นการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้และหนี้สินรับมาสุทธิของบริษัท จี เอฟ เอ คอร์ปอเรชั่น (ไทยแลนด์) จำกัด แล้ว ซึ่งเป็นไปตามระยะเวลาในการวัดมูลค่าของการรวมธุรกิจตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 3 (ปรับปรุง 2560) เรื่องการรวมธุรกิจ โดยการวัดมูลค่ายุติธรรมดังกล่าวไม่ได้มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560

บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

20 การรวมธุรกิจ (ต่อ)

20.2 เงินลงทุนในบริษัท จิตรมาส แคเทอร์ริง จำกัด

เมื่อวันที่ 3 เมษายน พ.ศ. 2561 บริษัท กาแฟพันธุ์ไทย จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท ได้ซื้อเงินลงทุนในบริษัท จิตรมาส แคเทอร์ริง จำกัด ("JTC") ซึ่งเป็นบริษัทจดทะเบียนในประเทศไทยและดำเนินธุรกิจผลิตและขายอาหารและเครื่องดื่ม โดยเป็นการจ่ายซื้อหุ้นสามัญที่ออกใหม่จำนวน 314,998 หุ้น จากหุ้นสามัญที่ออกใหม่ทั้งสิ้น 440,000 หุ้น ในราคาหุ้นละ 100 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 31.50 ล้านบาท มีผลทำให้กลุ่มกิจการมีสัดส่วนการถือหุ้นใน JTC คิดเป็นร้อยละ 69.99 ของทุนจดทะเบียนทั้งหมด

รายละเอียดของสิ่งตอบแทนที่จ่ายในการซื้อธุรกิจ มีดังต่อไปนี้

	พันบาท
เงินสด	31,500
รวมสิ่งตอบแทนที่จ่ายซื้อธุรกิจ	31,500

รายละเอียดของประมาณการมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้รับ ณ วันที่ซื้อ มีดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม พันบาท
ประมาณการมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มา	
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	28,795
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	8,139
อาคารและอุปกรณ์ (หมายเหตุฯ ข้อ 10)	6,415
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	7,100
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(4,295)
สินทรัพย์อื่นหักหนี้สินอื่น	536
รวมประมาณการมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ระบุได้	46,690
หัก ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(14,007)
รวมประมาณการมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ระบุได้ที่ได้มา	32,683
กำไรจากการซื้อธุรกิจในราคาต่ำกว่ามูลค่ายุติธรรม	(1,183)
สิ่งตอบแทนที่จ่ายซื้อธุรกิจ	31,500

บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

20 การรวมธุรกิจ (ต่อ)

20.2 เงินลงทุนในบริษัท จิตรมาส แคเทอริง จำกัด (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 กลุ่มกิจการอยู่ระหว่างการพิจารณาการคำนวณมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มาและกำลังพิจารณาการปันส่วนต้นทุนการรวมธุรกิจ ดังนั้น ประมาณการมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่สูงกว่าราคาซื้อข้างต้นจำเป็นต้องปรับปรุงให้ถูกต้องต่อไปตามมูลค่ายุติธรรมและผลของการปันส่วนต้นทุนการรวมธุรกิจ โดยคาดว่าจะแล้วเสร็จภายใน 12 เดือน นับจากวันที่กลุ่มกิจการมีการควบคุมในบริษัทย่อยดังกล่าว

21 เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในรายงาน

การร่วมทุน

เมื่อวันที่ 22 ตุลาคม พ.ศ. 2561 บริษัทและบุคคลภายนอกได้จดทะเบียนจัดตั้งบริษัท อิน โนลิเจนท์ ออโตเมชัน จำกัด (“INA”) ในประเทศไทย เพื่อประกอบธุรกิจพัฒนาอุปกรณ์ในการสื่อสารข้อมูลภายในสถานีบริการ INA มีทุนจดทะเบียนเป็นหุ้นสามัญจำนวน 55,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 5.50 ล้านบาท โดยบริษัทถือหุ้นจำนวน 32,998 หุ้น คิดเป็นสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 59.99 ของทุนจดทะเบียนของ INA ทั้งนี้ บริษัทได้จ่ายชำระค่าหุ้นสำหรับหุ้นจำนวน 32,998 หุ้น ในอัตราหุ้นละ 90 บาท (ตามการเรียกชำระค่าหุ้น) รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 2.97 ล้านบาท